UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

Số:        /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Khê, ngày 30 tháng 9 năm 2025

V/v tổ chức Chương trình tết

Trung thu cho thiếu nhi

năm 2025

Kính gửi: Chùa Minh Đức.

Theo nội dung báo cáo của Chùa Minh Đức tại Công văn số 20/TTr-CMD

ngày 29/9/2025 về báo cáo Chương trình tết Trung thu cho thiếu nhi năm 2025

(có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

 1. Về nguyên tắc, UBND xã thống nhất nội dung báo cáo của Chùa Minh

Đức tại Công văn nêu trên trong việc tổ chức Chương trình tết Trung thu cho thiếu

nhi năm 2025 tại Chùa Minh Đức và Khu văn hóa Thiên Mã, xã Tịnh Khê, tỉnh

Quảng Ngãi; Thời gian tổ chức: chiều ngày 05/10/2025 (nhằm ngày 14/8 Âm lịch).

 2. Đề nghị Chùa Minh Đức báo cáo Sở Văn hóa thể thao và Du lịch, Ban

Trị sự phật giáo tỉnh Quảng Ngãi; chủ động liên hệ với các cơ quan có liên quan

đề được hướng dẫn và chịu trách nhiệm hoàn toàn về nội dung chương trình theo

qui định; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, an

toàn vệ sinh thực phẩm, an toàn lao động, vệ sinh môi trường, … xuyên suốt trong

quá trình tổ chức.

 3. Đề nghị Công an xã Tịnh Khê, Phòng Văn hóa – Xã hội xã và các cơ

quan có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra;

hướng dẫn, tạo điều kiện cho Chùa Minh Đức thực hiện tốt các phương án: đảm

bảo về an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, an toàn vệ sinh

thực phẩm, an toàn lao động, vệ sinh môi trường, công tác quản lý trông giữ xe,

… trong thời gian diễn ra Chương trình tết Trung thu cho thiếu nhi năm 2025 tại

Chùa Minh Đức và Khu văn hóa Thiên Mã, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chùa Minh Đức phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Trị sự Phật giáo tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PVP, CV (VX);

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Công an xã Tịnh Khê;

- Lưu: VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính

		2025-09-30T10:53:43+0700

		2025-09-30T15:39:16+0700

		2025-09-30T15:46:23+0700

		2025-09-30T15:46:23+0700